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Ostatnimi czasu sporo miejsca 
na naszych łamach poświęcamy 
kwestii remontu DK94 na odcinku 
przebiegającym przez Olkusz. Dys-
kusja na ten temat staje się coraz 
gorętsza a lista uwag i życzeń miesz-
kańców coraz dłuższa. Z  redakcją 
Przeglądu Olkuskiego skontaktowa-
ło się niedawno kilkoro Czytelników,

Tranzyt, obwodnica, 
a może figa 
z makiem?

 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

Kupię mieszkanie w Olkuszu 
do remontu
508 400 008

 
OKIENNE I DRZWIOWE PRZECIW OWADOM

SIATKIPRODUCENT 
MOSKITIER 

POGWARANCYJNY 
SERWIS OKIEN

 882-007-801 biuro@pphuvelum.pl

Zapraszamy 15.08 od godz. 10:00
Strzelnica Klubowa w Bukownie ul. Długa (za domem Seniora)
Dla zwycięzców medale i dyplomy. Startowe w zawodach 30 zł.
Wśród atrakcji wystawa broni, 
strzelanie ASG oraz gorący poczęstunek.

Klub Strzelecki LOKUS zaprasza na 
Otwarte Zawody Strzeleckie oraz piknik 

z okazji Święta Wojska Polskiego.

Ceny w Firmie “SOLEX”

PRZYJMUJEMY 
SAMOCHODY 

DO ZŁOMOWANIA 

PRZYJMUJEMY 
SAMOCHODY 

DO ZŁOMOWANIA 

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79
00 00 00 00czynne 7 -16  sob. 7 -13

Złom stalowy: min. 0,90 zł/kg

Żeliwo: 1,00 zł/kg  

Własna 
laweta!

od poniedziałku do piątku 
w godz. 8:00-14:00

Olkusz, ul. Jaśminowa 8 (droga na Klucze)
tel. 605 220 250, pon.-pt. 9-20, sobota 9-17

GARNITURY
marynarki
koszule, spodnie
garnitury (wszystkie rozmiary)

przeróbki na miejscu
możliwość negocjacji cen

n
n
n

kwalifikacje na przewóz rzeczy i osób

Klimatyzacja

Pompa ciepła

Montaż
Serwis

505 509 884   790 303 325   506 234 444

Polub nas na
Дитячий

 садок

www.urwisy-olkusz.pl

Posiadamy wolne miejsce w grupie 3,5-4 lat.
Przyjmujemy dzieci z pieluszką. 

Posiadamy wolne miejsce w grupie 3,5-4 lat.
Przyjmujemy dzieci z pieluszką. 

Olkusz, ul. Żuradzka 15a. Tel. 690-484-104 

Last minute na zapisy 
do przedszkola
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POWIAT
Nadleśnictwo Olkusz

Prowadzone od miesięcy dzia-
łania operacyjne Straży Leśnej 
Nadleśnictwa Olkusz doprowa-
dziły w końcu do ujęcia – na gorą-
cym uczynku – sprawcy kradzieży 
stroiszu jodłowego i  zniszczenia 
jodłowych odnowień.

Od dłuższego czasu na tere-
nie pięciu leśnictw Nadleśnictwa 
Olkusz obserwowany jest problem 
niszczenia młodych jodeł w  celu 
nielegalnego pozyskania stroiszu. 
Drzewka pozbawiane bocznych gałęzi, 
w zależności od stopnia uszkodzenia 
albo usychają, albo rosną dalej – 
w  osłabionej kondycji. Tym razem, 
w  ubiegłym tygodniu udało się ująć 
sprawcę kradzieży. To mieszkaniec 
województwa świętokrzyskiego, 
który do dostawczego mercedesa 
zapakował 8,5 metra przestrzennego 
jodłowych gałązek, wykorzystując 
dokładnie całą przestrzeń ładun-
kową auta. Przypuszczalnie spraw-
ca nie działał sam, jednak w  akcji 
zatrzymania – prowadzonej nocą 
wraz z  policją, udało się zatrzymać 
właśnie tego mężczyznę. Pozyskany 
z  5 powierzchni (gniazd) odnowie-

niowych, wywieziony z  lasu stroisz 
zarekwirowano. Celem ukarania 
sprawcy, który przyznał się do winy, 
Straż Leśna skieruje wniosek do sądu 
o  nałożenie grzywny i  zasądzenie 
zapłaty tzw. nawiązki. W przypadku 
takiego wykroczenia sama grzywna 
może wynieść nawet 5000 zł.

Straż Leśna,  na podstawie 
charakterystycznych śladów pozo-
stawionych na miejscu zdarzenia 
przypuszcza, że czynu dokonały te sa-
me osoby, które popełniały wcześniej-
sze kradzieże. Jest zatem nadzieja, 
że problem niszczenia młodych jodeł 
nie będzie się już powtarzał.

Sprawca kradzieży 
złapany na gorącym 

uczynku

którzy podzielili się z nami swo-
imi przemyśleniami na ten temat. 
Wniosek jest jeden: wiele osób ocze-
kuje remontu istniejącej trasy lub 
budowy nowej drogi, ale mało kto 
chce, aby ruch aut przebiegał pod 
jego oknami.

- Czy warto kontynuować moderniza-
cję trasy 94 przez centrum? Po co uzbrajać 
teren i budować zjazdy i dojazdy do drogi, 
skoro można zakończyć budowę połu-
dniowej obwodnicy miasta, przedłużając 
ją od ronda „chrzanowskiego” w kierunku 
zachodnim, do DK94, pomiędzy kopalnią 
a stawami? Na taką obwodnicę należy 
skierować cały ruch ciężarowy a  przez 
miasto „puścić” tylko samochody osobowe 
i autokary. Takie rozwiązanie odciążyłoby 
znacznie ten odcinek i byłoby o wiele bar-
dziej perspektywiczne – E-mail o takiej 
treści wpłynął niedawno na naszą re-
dakcyjną skrzynkę. Jest to jedna z wielu 
opinii, jakie dotarły do nas po publikacji 
serii artykułów dotyczących planowa-
nego remontu odcinka drogi krajowej 
nr 94 przebiegającego przez Olkusz.

Wiele osób uważa, że wyprowadze-
nie ruchu poza centrum miasta byłoby 
dobrym posunięciem. Część z nich upa-
truje w takim pomyśle również osobiste 
korzyści. - Pomysł budowy drogi przez 
osiedle Młodych do DK94 to nic nowego. 
Mówiło się o tym już za komuny, a póź-
niej w latach 90-tych. Jako mieszkaniec 
Żurady jestem żywo zainteresowany takim 
rozwiązaniem. Bardzo chętnie sprzedam 
pod ten cel swoje pole, które i tak od lat 
stoi odłogiem – mówi nam w rozmowie 
telefonicznej pan Józef.

To, co podoba się jednym, wywołuje 
jednak stanowczy protest mieszkań-
ców okolicznych bloków. – Autostrada 
pod naszymi oknami? Po moim trupie! 
Teraz jest to droga wojewódzka i nie mogę 
się doprosić, żeby ktoś zrobił porządek 
z  dudniącymi klapami od studzienek. 
Taka droga byłaby jak wyrok dla naszego 
zdrowia – twierdzi jeden z mieszkańców 
osiedla Młodych, który regularnie skar-
ży się nam na ruch aut w okolicy jego 
bloku. To nie jedyny taki głos w takiej 
dyskusji. Niektórzy nie zostawiają 
suchej nitki na takim pomyśle.

- Broń nas Panie Boże przed takimi 
„fachowcami” jak ci z waszego ostatniego 

artykułu. Chciałoby się rzec: jakie miasto, 
tacy specjaliści. Czy ktoś z nich w ogóle 
policzył, ile by kosztowała budowa takiej 
drogi? Wiadukt w Bukownie, po którym 
nie będą mogły jeździć ciężarówki, kosz-
tować ma ponad 40 mln zł. Nad torami 
w Olkuszu trzeba byłoby postawić o wiele 
większą i droższą konstrukcję. Do tego 
wykup działek pod stworzenie nowej drogi 
i poszerzenie obecnej. O kosztach samej 
budowy już nie wspominając – wylicza 
kolejny z  Czytelników dzwoniących 
do naszej redakcji.

W całej tej dyskusji warto zwrócić 
uwagę na jeszcze jeden fakt. O remoncie 
olkuskiej „trasy” od lat mówi się w kon-
tekście dużego ruchu aut, spowodowa-
nego horrendalnymi wręcz opłatami 
na odcinku autostrady A4 pomiędzy 
Katowicami i Krakowem. Wielu kierow-
ców wybiera drogę przez Olkusz z racji 
tego, iż jest ona darmową alternatywą.

W 2027 r. kończy się koncesja 
na zarządzanie tą drogą przez firmę Sta-
lexport. Jak informuje portal Business 
Insider, minister infrastruktury zapo-
wiedział niedawno, że jego resort nie pla-
nuje przedłużać tej koncesji ani ogłaszać 
nowego przetargu na zarządzanie. Mini-
ster wyraził nadzieję, że po 2027 r. opłaty 
na tym odcinku będą na tyle niskie, 
że zachęcą kierowców do korzystania 
z niej, zamiast z dróg alternatywnych. 
— Moim marzeniem jest, by ten odcinek był 
bezpłatny. Zwolniłoby nas to z obowiązku 
zbudowania nowej drogi między aglome-
racją śląską a krakowską – powiedział 
Andrzej Adamczyk.

Co to oznacza dla mieszkańców 
Olkusza? Na to pytanie każdy może 
w duchu odpowiedzieć sobie sam. 
Tymczasem zachęcamy naszych 
Czytelników do dyskusji i śledzenia 
dalszych artykułów na ten temat na 
www.przeglad.olkuski.pl
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Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Olkusz 
oraz Powiatu Olkuskiego! 
 
W ostatnim czasie na forach internetowych 
toczyły się dyskusje na temat oferty komu-
nikacji miejskiej w Powiecie Olkuskim. Pojawiły 
się opinie – całkowicie słuszne – o potrzebie 
rozszerzenia istniejącej dziś listy kursów 
Związku Komunalnego Gmin „Komunikacja 
Międzygminna” w Olkuszu o nowe, w tym 
weekendowe, nocne, czy do atrakcji tury-
stycznych regionu, jak zamek w Rabsztynie        
i Pustynia Błędowska. Gwarantuję Państwu, że 
każdy pomysł jest dla nas – gospodarzy 
Olkusza, Bukowna, Bolesławia  i Klucz – ważny 
oraz analizowany z zarządem ZKG „KM”            
pod kątem możliwości jego realizacji. Odwa-
żnie myślimy o rozwoju transportu zbiorowego 
na terenie naszych gmin, dlatego najpierw 
przewodniczący zarządu ZKG „KM”, potem 
również ja osobiście, już od lutego tego roku 
apelujemy do wicestarosty Pauliny Polak, która 
sprawuje nadzór m.in. nad Wydziałem 
Komunikacji i Transportu  i Zarządem Drogo-
wym w Olkuszu, o to, by Powiat Olkuski 
współtworzył z nami ofertę komunikacji zbio-
rowej. Mimo trwającej od 6 miesięcy kores-
pondencji nie udaje się nam uzyskać 
stanowiska w tej sprawie, dlatego posta-
nowiłem przedstawić ją Państwa publicznej 
ocenie.  
 
Od lat przejazdy w ramach ZKG „KM” współ-
organizują gminy Olkusz, Bukowno, Klucze        
i Bolesław. Każda z nich z własnego budżetu 
dopłaca do istniejących linii, ponieważ dochód 
ze sprzedaży biletów nie równoważy kosztów 
organizacji komunikacji miejskiej. To są miliony 
wykonanych rocznie kilometrów, często mię-
dzy miejscowościami zlokalizowanymi w róż-
nych gminach. Najwięcej  z miejskiego budżetu 
dorzucają się jednak Mieszkańcy Miasta              
i Gminy Olkusz –  w 2022 roku aż 7 mln złotych. 
Dla wszystkich gmin wartość rocznej dotacji 
wynosi aż 12 mln złotych. 
 
Powiat Olkuski nie ponosi żadnych kosztów 
związanych z realizacją połączeń o chara-
kterze ponadgminnym, do czego jest zobo-
wiązany treścią art. 4. ust. 1. Ustawy o samo-
rządzie powiatowym, stanowiącego, że zada-
nia dotyczące transportu zbiorowego należą do 
ustawowych obowiązków powiatu. A przecież 

do takich przejazdów należy zakwalifikować 
kursy pomiędzy Olkuszem, Bukownem, Boles-
ławiem i Kluczami. Gdyby tego było mało, 
Powiat Olkuski wręcz utrudnia rozwijanie oferty 
ZKG „KM”, gdyż podległy wicestaroście Zarząd 
Drogowy jako jedyny pobiera od każdego 
przewoźnika maksymalne przewidziane usta-
wą opłaty za korzystanie z przystanków komu-
nikacyjnych usytuowanych przy drogach po-
wiatowych. Trzeba zaznaczyć, że wspomnia-
ne cztery gminy solidarnie, dla dobra Miesz-
kańców, zrezygnowały z pobierania takich 
opłat. 
 
Często słyszę od Państwa opinie, że sytuacja,             
w której na kursy typowo powiatowe zrzucają 
się cztery gminy, a nie Powiat Olkuski, jest 
kuriozalna. W dodatku Powiat pobiera jeszcze 
opłaty za każdy postój autobusu na swoich 
przystankach. Przecież w ten sposób Powiat 
Olkuski wręcz zarabia kosztem chociażby 
młodzieży dojeżdżającej do szkół średnich czy 
seniorów leczących się w Nowym Szpitalu         
w Olkuszu. Nie trzeba nikogo przekonywać, że 
kwestia ta wymaga natychmiastowego ure-
gulowania. Tym bardziej dziwię się, że od          
6 miesięcy, mimo trwającej wymiany pism 
między ZKG „KM”, Powiatem Olkuskim i Gminą 
Olkusz, wicestarosty Pauliny Polak nie stać 
było na choćby ogólną odpowiedź dającą lub 
odbierającą nadzieję nawiązania współpracy 
przy organizacji kursów międzygminnych oraz 
zniesienia opłaty za korzystanie z przystanków 
przy drogach powiatowych. Zamiast wyrażonej 
wprost chęci współpracy dowiaduję się, że 
wicestarosta „z zażenowaniem” przyjmuje 
moje kolejne pisma, które – jej zdaniem – „nie 
stanowią oficjalnego zaproszenia do rozmów 
dotyczących ewentualnego zmniejszenia opłat 
za korzystanie z przystanków”. Rozwiązanie 
tych problemów byłoby przecież znakomitym 
impulsem do dalszego rozwoju komunikacji 
zbiorowej w regionie, na czym zyskają wszyscy 
Państwo! 
Biorąc pod uwagę szalejącą inflację, która 
wiąże się z drastycznym wzrostem cen paliw, 
usług i kosztów pracy, zdaję sobie sprawę, że 
realizacja nowych pomysłów poprawiających 
ofertę lokalnego transportu zbiorowego będzie 
wiązała się z koniecznością wygospodaro-
wania dodatkowych środków finansowych. 
Żeby kosztami zwiększenia liczby kursów nie 
obarczać bezpośrednio Mieszkańców w rosną-
cych cenach biletów, najbardziej logicznym 
krokiem jest włączenie się Powiatu Olkuskiego 
do współdziałania w zakresie rozwoju publi- 

cznego transportu zbiorowego. Zwłaszcza, że 
to jego ustawowy obowiązek.  
 
W tym tygodniu zdecydowałem się przesłać do 
wicestarosty kolejne pismo, powtarzając 
dotychczasowe wnioski o współpracę. Nieste-
ty, w obawie, że po raz kolejny nie uzyskam 
konstruktywnej odpowiedzi, postanowiłem do-
datkowo publicznie zadać poniższe pytania, 
licząc, że tym razem tematu nie uda się 
„zamieść pod dywan”: 
 

1. Kiedy zarząd Powiatu Olkuskiego 
podejmie inicjatywę likwidacji pobie-
rania opłat za zatrzymywanie się 
autobusów na przystankach przy 
drogach powiatowych? 

2. Kiedy zarząd Powiatu Olkuskiego 
podejmie inicjatywę współfinansowania 
przewozów międzygminnych, do czego 
jest zobowiązany ustawą o samo-
rządzie powiatowym? 

 
O tym, że – jako burmistrz Miasta i Gminy 
Olkusz – zabiegam o rozwój komunikacji 
miejskiej najlepiej świadczy fakt, że to z mojej 
inicjatywy Związek dokonał zakupu nowego 
taboru pojazdów, które znacząco podniosły 
komfort podróżowania. Dziś ZKG „KM” 
przygotowuje się do zakupu interaktywnych 
tablic informacyjnych, które dodatkowo 
usprawnią korzystanie z komunikacji miejskiej.  
Tym bardziej włączenie Powiatu Olkuskiego           
w finansowanie transportu zbiorowego opłaci 
się wszystkim Pasażerom.  
Jeżeli jednak z jakichś powodów w Powiecie 
nie ma takiej chęci, to uważam, że osoby 
decydujące powinny mieć odwagę wprost się 
do tego przyznać. Dziś wicestarosta Paulina 
Polak wybiera trzecią drogę – udawania, że 
tematu  w ogóle nie ma. Czas jednak mija,         
a w interesie wszystkich Mieszkańców jest, by 
Powiat w końcu zaczął dostrzegać zarówno 
lokalne potrzeby Pasażerów, jak i swoje usta-
wowe obowiązki. Apeluję do Zarządu Powiatu          
o pełne zaangażowanie sił i środków w celu 
uatrakcyjnienia oferty przewozowej na obsza-
rze Powiatu, bo takie są oczekiwania Miesz-
kańców Powiatu Olkuskiego. 
 

w siebie
Inwestuj

DODATEK 
TEMATYCZNY

26 sierpnia ukaże się

Tematyka dodatku:
Oferta edukacyjna, oferty pracy,

kursy doszkalające, poszukiwanie pracy

Nie zwlekaj! Zadzwoń :515 266 722
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OLKUSZ
GSW BWA Olkusz

Od 1 do 10 sierpnia odbywał się 
XVIII Międzynarodowy Plener Ma-
larski „Srebrne Miast” Olkusz 2022, 
którego organizatorem - ja co roku 
- była Galeria Sztuki Współczesnej 
Biuro Wystaw Artystycznych w Ol-
kuszu. Wzięło w nim udział 21 arty-
stów z: Polski, Armenii, Białorusi, 
Gruzji, Słowacji, Słowenii, Turcji, 
Ukrainy i Wielkiej Brytanii.

A tak przedstawiała się lista 
artystów: Stanisław Stach, Grzegorz 
Skrzypek, Anna Płachecka- Śnia-
dach, Michał Kwarciak, Alicja Kli-
mek, Samvel Paremuzyan (Armenia), 
Edward Gałustow (Białoruś), Andrzej 
M Borkowski (Wlk. Brytania), Ira-
kli Chogovadze (Gruzja), Jaroslav 
Uhel (Słowacja), Kateryna Korniichuk 
(Ukraina), Oleksii Vakarchuk (Ukra-
ina), Stanisław Dziubak, Aleksandra 
Zuba-Benn, Joanna Banek, Joanna 
Zając-Slapnicar (Słowenia/Polska), Mi-
chał Smółka, Louise Severyn-Kosinska 
(Wlk. Brytania), Monika Wheleer (Wlk. 
Brytania), Walerij Jemcew (Ukraina) 
i Ertuğ Avşar (Turcja).

We wtorek, 2 sierpnia, artyści 
zwiedzali Kraków, w tym m.in. wysta-
wy w Nowohuckim Centrum Kultury 
(ekspozycje prezentujące malarstwo 
Jerzego Dudy-Gracza i  Zdzisława 
Beksińskiego).

W kolejnym dniu, 3 sierpnia, 
w  siedzibie Galerii BWA w  Olkuszu 
odbył się wernisaż wystawy malarstwa 
słowackiego artysty Jaroslava Uhela. 
Wernisaż był oficjalnym otwarciem 
XVIII Międzynarodowego Pleneru 
Malarskiego „Srebrne Miasto” Olkusz 
2022.

Jaroslav Uhel urodził się 18 stycz-
nia 1954 r. w  Paludzke na Słowacji. 
Ukończył studia w Bańskiej Bystrzycy 
na Wydziale Edukacji oraz w  Aka-
demii Sztuk Pięknych na Wydziale 
Malarstwa w  Warszawie (Polska), 
gdzie zainaugurował ją jako profesor 
w dziedzinie sztuk swobodnych. Pełni 
funkcję wykładowcy uniwersyteckiego 
w  Katedrze Sztuk Pięknych na Wy-
dziale Edukacji Uniwersytetu Matej 
Bel w  Bańskiej Bystrzycy. Zajmuje 
się malarstwem, grafiką i  książką, 
ilustracjami, pedagogiką artystyczną. 
Bierze udział w sympozjach artystycz-
nych i warsztatach twórczych w kraju 
i za granicą. Jego twórczość została za-
prezentowana na ponad stu trzydzie-
stu sześciu wystawach. Jest członkiem 
stowarzyszeń zawodowych i związków 
zawodowych; za swoją pracę zdobył 
szereg nagród w  kraju i  za granicą. 
Mieszka z rodziną w Paludzke.

W piątek, czyli 5 sierpnia, do po-
łudnia artyści zwiedzali olkuską Ba-
zylikę pw. św. Andrzeja, która urzekła 
ich swoim wyposażeniem, Podziemny 

Olkusz, a następnie udali się na Różę 
Wiatrów na Pustyni Błędowskiej. Or-
ganizatorzy dziękują proboszczowi ks. 
Mieczysławowi Miarce, za umożliwie-
nie zwiedzenia Bazyliki, przewodniko-
wi Andrzejowi Feliksikowi za ciekawe 
i kompetentne oprowadzenie po tym 
najpiękniejszym olkuskim zabytku, 
a  dyrektorowi Miejskiego Ośrodka 
Kultury Michałowi Mączce za udostęp-
nienie do zwiedzenia Podziemnego 
Olkusza i zamku w Rabsztynie. Artyści 
nie kryli zachwytu naszym miastem; 
Olkusz i  Jura bardzo się podobają 
malarzom z całej Europy!

Tego samego dnia po południu 
artyści zwiedzali wspomniany zamek. 
To Orle Gniazdo zrobiło prawdziwą 
furorę wśród polskich i europejskich 
malarzy. Artyści spędzili na zamku 
ponad dwie godziny!

We wtorek, 9 sierpnia, odbyło 
się nieoficjalne zakończenie pleneru 
w  bursie Zespołu Placówek Oświa-
towych przy ul. Legionów Polskich, 
gdzie artyści byli zakwaterowani 
przez cały czas pobytu w  Olkuszu, 
goszczeni przez dyrektora Arkadiusza 

Królewicza i pracowników. Artyści wy-
razili uznanie organizatorom, chwaląc 
tak program i  zakwaterowanie, jak 
i smaczne i urozmaicone posiłki, które 
przygotowywała restauracja Sorrento 
w Bolesławiu (gorące podziękowania 
dla pań Magdy i Moniki).

Każdy z  artystów pozostawił 
w Olkuszu po jednym swoim obrazie, 
które wzbogacą liczącą ok. 650 dzieł 
Kolekcję Sztuki Współczesnej przy 
olkuskim BWA. Efekty pracy artystów 
z  dziewięciu krajów będzie można 
zobaczyć na wystawie poplenerowej, 
która odbędzie się w olkuskim BWA 
w  dniach 18 listopada - 6 grudnia 
2022 roku.

Zasłużeni mecenasi, którzy wspie-
rali tegoroczny plener: INTERMAG, 
„ZGH” Bolesław, BOLTECH Sp. z o.o., 
PLAST-MET, ZAiKS, Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i  Kanalizacji Sp. z  o.o., 
Creaton, Towarzystwo Doradczo 
Finansowe Akcept s.c., Marcin Macek 
– Krajowy Delegat Sołtysów w RP, Artur 
Sokół, LUKS, Drukarnia Grafpress.

Plener „Srebrne 
Miasto 2022”OLKUSZ

SPR Olkusz (PK)
W minioną niedzielę na płoc-

kim rynku oficjalnie zakończył 
się sezon 2021/2022 w piłce ręcz-
nej plażowej. Poznaliśmy roz-
strzygnięcia w  ramach PGNiG 
Summer Superligi, gdzie trium-
f o w a ł y  B y c z k i  K o w a l e w o  Po -
m o r sk i e  –  w śr ó d  k o b i e t  o r a z 
Petra Płock – wśród mężczyzn. 
Dla nas, jako Stowarzyszenia 
Piłki Ręcznej Olkusz, finałowy 
turniej na Mazowszu miał spore 
znaczenie, bowiem w  barwach 
Pyrek Poznań wystąpiła Karolina 
Herian. Nasza zawodniczka do do-
mu wróciła jako wicemistrzyni 
Polski!

Dla niespełna 18-letniej Herian 
ostatnie tygodnie były bardzo pra-
cowite. Najpierw powołanie do ka-
dry narodowej Juniorek, następnie 
wylot na światowy czempionat 
do greckiego Heraklionu okupio-
ny urazem nosa, a  po powrocie 
krótka rekonwalescencja, udział 
w  młodzieżowych, klubowych mi-
strzostwach kraju i  na koniec za-
proszenie przez trenerkę Karolinę 
Pedę do gry w  turnieju finałowym 
dorosłej PGNiG Summer Superligi.

O ile wyprawę na południe 
Europy Herian mimo brązowego 
medalu, przez pryzmat bolesnej 
i  niewdzięcznej kontuzji wspo-
mina średnio, o  tyle końcówka 
sezonu przyniosła wiele powodów 
do satysfakcji. Co prawda w Kątach 
Wrocławskich razem z  juniorską 
ekipą SPR-u nie udało się sta-
nąć na podium, ale za to bardziej 
szczęśliwy okazał się Płock, skąd 
Karolina razem ze swoimi koleżan-
kami z Poznania przywiozła srebrny 
medal Mistrzostw Polski.

Herian w składzie Pyrek zagra-
ła już tydzień wcześniej, podczas 
bliźniaczych zmagań na plaży 
w  Gdańsku. Była mocnym punk-
tem swojego zespołu, więc natu-
ralnym było kolejne powołanie 
przez trenerkę Pedę, tym razem już 
do turnieju finałowego, w  trakcie 
którego poznaliśmy najlepsze do-
rosłe drużyny minionego sezonu. 
Najważniejsze mecze turnieju 
na żywo, na swojej sportowej ante-
nie relacjonowała Telewizja Polska, 
a  z racji tego, że Pyrki dotarły aż 
do spotkania o  złoto, to mieliśmy 
okazję śledzić poczynania na-
szej szczypiornistki na szklanym 
ekranie.  W  finałowym starciu 
Pyrki ostatecznie musiały uznać 
wyższość Byczków z Kowalewa Po-
morskiego, ale drugi set dostarczył 
wielkich emocji. Niewiele zabrakło, 
aby o  końcowym rozstrzygnięciu 
zadecydowały shoot outy.

Mimo wszystko wicemistrzo-
stwo Polski Pyrek opartych wy-
łącznie na zawodniczkach w wieku 
juniorek to duży sukces i zarazem 
potwierdzenie, że niedawny brązo-
wy medal Mistrzostw Świata nie był 
przypadkowy. Płocki finał PGNiG 
Summer Superligi stał się również 
okazją do nagrodzenia kadrowiczek, 
które dobrze rokują na przyszłość, 
co zaznaczają wybitne postacie 
z handballowego środowiska.

Karolina, serdecznie gratuluje-
my wszystkich powołań i możliwo-
ści grania z najlepszymi. To wynik 
ciężkiej pracy i  niewątpliwego ta-
lentu popartego ogromną pokorą. 
Masz brązowy medal młodzieżo-
wych Mistrzostw Świata i  srebrny 
krążek seniorskich Mistrzostw 
Polski, ale musisz wiedzieć, że dla 
nas jesteś ZŁOTA!

Srebrna Karolina Herian!

POWIAT
KPP Olkusz

P o d c z a s  w e e k e n d o w y c h 
k o n t r o l i  d r o g o wy c h  p r z e p r o -
w a d z a n y c h  p r z e z  o l k u sk i c h 
policjantów, udało się wyeli-
minować z  ruchu dwóch nie-
t r z e ź w y c h  k i e r o w c ó w.  J e d e n 
z  nich miał 3 promile alkoholu 
w wydychanym powietrzu, nato-
miast drugi 2,6 promila.Za swoje 
sk r a j n i e  n i e o d p o w i e d z i a l n e 
zachowanie grozi im do 2 lat 
pozbawienia wolności.

W piątek (06.08.22r.) na ulicy 
20-Straconych w  Olkuszu funk-

cjonariusze Ruchu Drogowego 

zatrzymali nietrzeźwego kierują-

cego toyoty. Mężczyzna w pewnym 

momencie nagle zjechał na pobocze 

drogi. Po przeprowadzeniu badania 

stanu trzeźwości u  58-latka przy-

czyny gwałtownego manewru były 

jasne- 3 promile alkoholu w  orga-

nizmie. Drugi kierujący poruszał 

się slalomem na ul. Zawierciańskiej 

w  Kluczach.  Podczas rozmowy 

z  mężczyzną, policjanci wyczuli 

od niego silną woń alkoholu z ust. 

W tym przypadku badanie wykazało 

ponad 2 promile.

Kierowcy na „podwójnym 
gazie” – bilans weekendu

Wójt Gminy Klucze
Podaje do publicznej wiadomości wyciąg z ogłoszenia o I przetargu ustnym (licytacji) 

na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości w Kwaśniowie Górnym, Gmina Klucze
1.Przedmiotem przetargu są niezabudowane nieruchomości ujawnione w księdze wie-
czystej KR1O/00079403/3 nr dz.:

-1874/1 o pow.0,2010 ha, cena wywoławcza 153.000,00 zł +23% VAT
-1874/2 o pow.0,2010 ha, cena wywoławcza 152.000,00 zł +23%VAT
-1874/3 o pow.0,2003 ha, cena wywoławcza 152.000,00 zł +23%VAT
-1874/4 o pow.0,2001 ha, cena wywoławcza 152.000,00 zł +23%VAT
-1874/5 o pow.0,2000 ha, cena wywoławcza 152.000,00 zł +23%VAT
-1874/6 o pow.0,2022 ha, cena wywoławcza 153.000,00 zł +23%VAT
-1874/8 o pow.0,2010 ha, cena wywoławcza 153.000,00 zł +23%VAT
-1874/9 o pow.0,2000 ha, cena wywoławcza 152.000,00 zł +23%VAT
-1874/10 o pow.0,2007 ha, cena wywoławcza 152.000,00 zł +23%VAT

2.Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego i sposób zagospodarowania nie-
ruchomości-zgodnie z Uchwałą Nr XLIX/305/2017 RADY GMINY KLUCZE z dnia 9 listopada 2017 r. w spra-
wie uchwalenia częściowej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Klucze 
dla wyznaczonego terenu zabudowy letniskowej niskiej intensywności (ML2) w sołectwie Kwaśniów Górny
(…) § 20.
1. Wyznacza się teren zabudowy letniskowej niskiej intensywności, oznaczony symbolem 1ML2. 2. Dla terenu, o którym 

mowa w ust. 1 ustala się następujące przeznaczenie oraz zasady zabudowy i zagospodarowania: 1) Przeznaczenie podstawo-
we: zabudowa rekreacji indywidualnej; 2) Przeznaczenie dopuszczalne: a) obiekty i urządzenia sportowo-rekreacyjne, w tym 
place zabaw, b) garaże i budynki gospodarcze, c) zieleń urządzona, d) obiekty małej architektury, e) komunikacja wewnętrzna, 
f) parkingi, miejsca postojowe, g) sieci, urządzenia i obiekty infrastruktury technicznej; 3) Parametry i wskaźniki zagospodaro-
wania terenu: a) maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy 20%, b) minimalny wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej 
70%, c) wskaźnik intensywności zabudowy: – minimalny 0,01, – maksymalny 0,2; d) nieprzekraczalna linia zabudowy zgodnie 
z rysunkiem planu w odległości 8 m od linii rozgraniczających drogi 1KDD; e) obowiązuje zachowanie odległości budynków 
od kompleksów leśnych zgodnie z przepisami odrębnymi w zakresie ochrony przeciwpożarowej; (…)

https://sip.gison.pl/klucze? zoom=16.6&lat=50.39059397435303&lng=19.609338580320827&l=31774,38380,1909
09,190910,190911&b=20789

3. Data i miejsce przeprowadzenia I przetargu: 23.09.2022 o godz. 1000 w budynku Urzędu Gminy Klucze 
ul.Partyzantów 1,32-310 Klucze

4. Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w pieniądzu w wysokości do jednej nie-
ruchomości 15.000,00 zł. (słownie: piętnaście tysięcy zł) w terminie do dnia 19.09.2022 r. włącznie. 
Za datę wniesienia wadium uważa się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła na konto Urzędu Gminy 
Klucze w Banku Pekao SA nr: 48 1240 4748 1111 0000 4868 2084 z podaniem tytułu wpłaty: „Przetarg 
– nieruchomość w Kwaśniowie Górnym”.
Pełna treść ogłoszenia została podana do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogło-

szeń Urzędu Gminy Klucze ul.Partyzantów 1, na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Klucze 
oraz na stronie Gminy Klucze www.gmina-klucze.pl

Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy Klucze ul.Partyzantów 1,  
32-310 Klucze, pok.307, tel.32 6428 508 wew.56. 
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OGŁOSZENIA PŁATNE

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Przy olkuskim Starostwie poja-
wił się szlaban, który strzeże wjazdu 
na parking znajdujący się za budyn-
kiem. Plac podzielony został na ogól-
nodostępną cześć dla mieszkańców 
i cześć przeznaczoną dla pracowni-
ków urzędu. Skąd taka decyzja?

Niedawno otrzymaliśmy telefon 
od wzburzonego Czytelnika. Twierdził 
on, iż parking zlokalizowany za bu-
dynkiem olkuskiego Starostwa został 
zamknięty. – Przyjechałem zza Wolbro-
mia, żeby załatwić urzędową sprawę. Przy 
wjeździe na plac postojowy zastałem 
szlaban. Musiałem się wycofać i szukać 
miejsca parkingowego na ul. Szpitalnej. 
Ze względu na dzień targowy nie było 
to łatwe – skarżyła się osoba dzwoniąca 
do naszej redakcji.

Następnego dnia podjechaliśmy 
pod budynek, żeby to sprawdzić. Rze-
czywiście, przy pierwszym wjeździe 
na plac znajduje się szlaban. Wjazd 
po drugiej stronie obiektu jest jednak 
otwarty. Znaleźć można tam miejsce 
dla kilku pojazdów. Dalsza część terenu 
oddzielona została ogrodzeniem. Jeden 
z mieszkańców sąsiedniego bloku po-
wiedział nam, że parking podzielony 

jest teraz na część dla petentów i część 
dla pracowników obiektu.

Poprosiliśmy o komentarz do zaist-
niałej sytuacji władze powiatowe. Zapy-
taliśmy m.in. o powody podjęcia takiej 
decyzji oraz o  to, dlaczego część za-
mknięta jest większa od tej ogólno-
dostępnej. Z otrzymanej odpowiedzi 
wynika, że szlaban przy pierwszym 
wjeździe na plac przy Starostwie za-
montowany został w celu upłynnienia 
ruchu kołowego w  obrębie budynku 
oraz ze względu na bezpieczeństwo 
przeciwpożarowe.

- Z pierwszej wydzielonej części placu 
korzystają wszyscy pracownicy Staro-
stwa Powiatowego, radni Rady Powiatu, 
pracownicy jednostek organizacyjnych 
powiatu, pracownicy oświaty oraz do-
stawcy i  serwisanci. Druga część placu 

jest w pełni dostępna dla klientów urzędu. 
Ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa 
osób ze szczególnymi potrzebami zostało 
wyznaczone pełnowymiarowe miejsce 
postojowe dla osób z  niepełnospraw-
nościami, z którego mogą korzystać bez 
barier architektonicznych – informuje 
wicestarosta Paulina Polak, dodając 
przy tym, że w najbliższym czasie przy 
wjeździe na plac zostanie umieszczona 
tablica informacyjna dotycząca miejsc 
parkingowych przeznaczonych dla 
klientów urzędu.

- Należy również nadmienić, że Staro-
stwo Powiatowe w Olkuszu niejednokrotnie 
udostępnia plac przy budynku Starostwa 
Powiatowego w Olkuszu w trakcie różnego 
rodzaju imprez, z którego nieodpłatnie 
mogą korzystać mieszkańcy powiatu olku-
skiego – dodaje Paulina Polak.

Z powyższą argumentacją można 
się zgodzić lub nie. Natomiast oczywi-
stą oczywistością jest fakt, że w dniach 
pracy urzędu, gdy nie są organizowane 
imprezy masowe, dostęp do urzędu 
powinien być łatwy i bezproblemowy dla 
petentów a nie tylko dla pracowników. 
Na tym polega kreowanie wizerunku 
urzędu przyjaznego mieszkańcom.

A co Wy sądzicie o ograniczaniu 
dostępności miejsc parkingowych przy 
urzędach?

Szlaban przy Starostwie

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Rosnące ceny energii i  braki 
surowców służących do jej wytwa-
rzania spędzają sen z powiek wielu 
osobom. Kłopoty ze zrobieniem 
zapasów na zimę mają obecnie 
właściciele domów jednorodzin-
nych. Strach udziela się również 
mieszkańcom bloków. – Czy olkuska 
ciepłownia będzie miała czym nas 
ogrzać w  zimę? – z  takim pytaniem 
zwrócił się do nas niedawno jeden 
z Czytelników.

W mediach od dłuższego czasu 
trwa debata o tym, czy w Polsce wystar-
czy węgla na najbliższy sezon jesienno-
-zimowy i  jakie będą jego ceny. Jedni 
twierdzą, że zimą spać będziemy mu-
sieli w kurtkach. Inni zapewniają, że nie 
mamy się czego bać. Wszyscy zgodnie 
powtarzają jednak, że nie obędzie się 
bez podwyżek. Część z nas przekonuje 
się o nich już teraz. Reszta zmierzy się 
z nimi już na jesieni. Nie bez znaczenia 
pozostają również kwestie zdrowotne 
i środowiskowe. Czy w obliczu drożyzny 
i  braku surowców do łask nie wróci 
znowu kiepskiej jakości węgiel?

Otrzymaliśmy niedawno mail 
od Czytelnika, który prosi nas o  in-
terwencje w  sprawie dymu wydo-
bywającego się z  komina olkuskiej 
ciepłowni. - Wygląd dymu oraz jego 
zapach sugerują, że albo spalany jest 
tam węgiel niskiej jakości, albo filtry 
komina są zużyte i nie spełniają swojej 
funkcji. Tak czy inaczej, zatruwane jest 
powietrze w mieście, co zagraża zdrowiu 
wszystkich jego mieszkańców. Czarny 
gęsty dym daje się zauważyć codziennie 
na przestrzeni ostatnich dwóch tygodni 

– relacjonuje osoba kontaktująca 
się z naszą redakcją. Do wiadomości 
dołączone zostało zdjęcie obrazujące 
opisaną sytuację.

W liście poruszona została rów-
nież kwestia zaopatrzenia ciepłowni 
w  zapasy surowca i  jej gotowości 
na nadchodzący sezon grzewczy. - Czy 
olkuska ciepłownia ma zabezpieczone 
dostawy węgla odpowiedniej jakości 
i czy zimą nie grozi nam niedobór węgla? 
– dopytuje Czytelnik. Postanowiliśmy 
poprosić o komentarz przedstawicieli 
spółki Tauron Ciepło, do której należy 
olkuska ciepłownia.

Przedstawiciele firmy twierdzą, 
że widoczny na zdjęciu dym pojawił 
się incydentalnie podczas testów 
prowadzonych w  celu precyzyjnego 
wyregulowania urządzeń i instalacji 
spalania. - Kotły zabudowane w  Cie-
płowni w Olkuszu spalają tylko węgiel 
kamienny przeznaczony dla instalacji 
energetycznego spalania. W  olkuskiej 

ciepłowni stosowane są nowoczesne 
urządzenia i  instalacje odpylania spa-
lin – na bieżąco poddawane kontrolom 
i  przeglądom, a  spaliny pochodzące 
z  Ciepłowni są stale monitorowane 
przez niezależne instytucje – zapewnia 
Małgorzata Kuś, rzecznik prasowy 
TAURON Ciepło.

Rzeczniczka spółki odniosła 
się również do kwestii zaopatrzenia 
w węgiel. - Na dzień dzisiejszy składo-
wisko olkuskiej ciepłowni wypełnione 
jest na wymaganym poziomie, który 
zapewnia ciągłość dostaw ciepła. Mamy 
zawarte umowy na realizację dostaw 
węgla i zapasy uzupełniamy na bieżąco, 
wiec na tę chwilę nie widzimy ryzyka 
związanego z  brakiem węgla — mówi 
Małgorzata Kuś.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? Czy 
przekonują Was zapewnienia 
przedstawicielki spółki? Jak zwykle 
zapraszamy do dyskusji!

Pytania o jakość 
węgla i jego zapasy

Bezpłatne badania prenatalne 
I i II trymestru ciąży

Jak się zapisać:

1. wejdź na stronę www.niepelnosrpawni.rsm.org.pl
2. pobierz formularz zgłoszeniowy
3. wypełniony formularz prześlij do nas pocztą tradycyjną 
     lub skanem (prenatalne@rsm.org.pl)
4. czekaj na umówienie terminu wizyty 

(w tym miasto Kraków)
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-
cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 270 920. 
Bartosz Dudzicz chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG tarczycy, leczenie ran, 
zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do za-
biegów, usuwanie kaszaków, odcisków, 
włókniaków, usuwanie wrastających 
paznokci. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00 PONIE-
DZIAŁEK 16:00 - 19:00
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczy-
cy, USG węzłów chłonnych, leczenie ran, 
zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 
16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, 
chirurg, USG jamy brzusznej, USG dop-
pler naczyń. Leczenie chorób żył: lecze-
nie żylaków, „pajączków” za pomocą 
skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z  zakresu chirurgii 
ogólnej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 64. Przyjmuje w  środę, 
piątek od 16.00. Rejestracja telefonicz-
na 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista 
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. 
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 
604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecię-
cy. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stu-
lejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK 
w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczynio-
wy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER 
żył i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skle-
roterapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., orto-
peda. NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 
30, Olkusz. Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 
645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. 
Olkusz, ul. Króla K. Wielkiego 64. Reje-
stracja tel. 32  645 44 70, 695 514 481, 
661 292 159. Przyjmuje w poniedziałki 
i czwartki.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. 
Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg 
ortopeda traumatolog. Olkusz, Aleja 
Tysiąclecia 16 (budynek naprzeciw szpi-
tala – obok piekarni). Rejestracja tel. 
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od 
godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii 
urazowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. 
K. Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 
277, piątek 8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista or-
topeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 pon., pt. Od 17.00. 
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy 
oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, trauma-
tolog. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Wtorek 14:00–17:00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób 
zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr.K.Wielkie-
go 64 przyjmuje w piątek od godz.16.00 Reje-
stracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatolo-
gii estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych 
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 
16.00-18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75,  
602 236 380. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz leczenie 
cukrzycy i jej powikłań. Możliwość kon-
sultacji dietetycznych. Olkusz, ul. Żerom-
skiego 4/28. Rejestracja telefoniczna w 
godz. 9-13: diabetolog- 505 163 293, die-
tetyk- 515 427 770.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroente-
rolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki 
od 15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Magdalena Knap-Zamarło, lek. specjalista 
gastroenterolog dziecięcy. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKAN-
KA mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Paku-
ska 64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. 
Wtorek, piątek od 15:00. Rejestracja telefo-
niczna od pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel.  
514 288 668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki 
od 16.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolo-
g-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek 
i czwartek 17–18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekolo-
giczna. Kwalifikacje do zabiegów gineko-
logicznych, kompleksowe prowadzenie 
ciąży, USG ginekologiczne, profilaktyka 
nowotworowa, leczenie zachowawcze nie-
trzymania moczu. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 
645 43 96. Pon., śr., pt. 16–19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsud-
skiego 5, tel. 606 647 961. Pon., wt., pt. 
15.30–17.30.
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. specja-
lista kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipi-
dolog, echokardiografista. Ośrodek Spe-
cjalistycznych Usług Medycznych Subsilva 
facebook.com/lekarzolkusz. pl Rejestracja: 
604 052 027
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. 
EKG, echo serca, Holter ciśnieniowy, Hol-
ter EKG. Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, 
ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej.  
32 645 44 70 pn-pt 10–19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, 
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 
ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG 
i  ciśnieniowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. 
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-
cjalista kardiolog. Diagnostyka i  leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wieńcowej 
oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, 
Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Tomasz Łuszczek Konsultacje, EKG, ECHO 
serca, Holter EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
CZWARTEK 16:00 - 20:00
Paweł Nadrowski dr n.med., specjali-
sta kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG 
(Echo serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Ol-
kusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 
440. Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-
nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierow-
ców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-
nych. Ośrodek Specjalistycznych Usług Me-
dycznych Subsilva facebook.com/lekarzol-
kusz. pl Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17–19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 
032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15–18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. 
K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 
16.30 -19, sob. 10–12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 
692 987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, anty-
cellulitowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie cho-
rób nerek, układu moczowego, nadciśnienia 
tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 
11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w  Krakowie. 
Na codzień zajmuje się ciężkimi przypadka-
mi, wymagającymi hospitalizacji i  leczenia 
operacyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego 
i osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabie-
gów dla urody, leczy botoksem migrenowe 
bóle głowy, bruksizm, przykurcze czy nad-
potliwość. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.

Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 232 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Ol-
kusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18. Tel. 
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, 
leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Oku-
listyka®, rejestracja tel. 789 032 277 
oraz www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. 
K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś 
Specjalista Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. 
specjalista chorób oczu. Szeroka dia-
gnostyka oka (OCT, USG, foropter), 
wieloletnie doświadczenie w  chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Par-
kowa 9a, wt., czw. od 16:30. Rejestracja 
tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista cho-
rób oczu. Konsultacje, wady wzroku, 
komputerowe badanie wzroku, dobór 
soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, 
leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista cho-
rób oczu, badania niemowląt, dzieci i do-
rosłych: diagnostyka okulistyczna, OCT, 
wady wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, 
soczewki kontaktowe, badania profilak-
tyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, 
w soboty 10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 
820 130, przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista cho-
rób dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  le-
czenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Opti-
ca) Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. No-
wowiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie 
oraz wizyty domowe. USG, EKG, HOL-
TER. Rejestracja: 602 776 052. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych Sub-
silva facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, 
specjalista chorób noworodków. Profi-
laktyka dzieci zdrowych, leczenie dzieci 
chorych. USG: stawów biodrowych, mó-
zgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. 
Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra spe-
cjalista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi w 
obrębie stóp. Nowa siedziba: Olkusz, ul. 
Broniewskiego 1, tel.698 919 343. Face-
book: gabinet zdrowych stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy 
mgr Paulina Węglarz. Usługi kosme-
tyczne i  lecznicze dla Twoich stóp. Ol-
kusz, ul. Lipowa 5. Tel. 517 952 536. 
www.podologolkusz.pl
Podolog. W ofercie terapie schorzeń 
stóp: odciski i modzele, pękające pięty, 
grzybica stóp i paznokci, stopa cukrzy-
cowa, wrastające paznokcie - klamry ty-
tanowe, brodawki wirusowe. Oraz wiele 
innych zabiegów ppdologicznych. Ul. 
Bóźnicza 5 tel. 530-788-848

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr 
Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. 
Psychoterapii Uzależnień. Przyjmuje: 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. Tel. 694 
839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta 
Jarosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeń-
ska, nerwice, depresja, zaburzenia od-
żywiania. Tel. 516 067 571 www.olku-
szpsycholog.pl2
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista 
psycholog kliniczny, certyfikowany psy-
choterapeuta uzależnień. Psychoterapia 
osób uzależnianych, współuzależnionych 
oraz DDA. Porady psychologiczne oraz 
wsparcie osób w kryzysie psychologicz-
nym. Psychologiczna diagnoza kliniczna. 
Centrum Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 63, tel. +48 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna 
Kaska-Biś. Wczesna interwencja psy-
chologiczna. Diagnoza i  terapia dzieci, 
młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. Gęsia 
2, tel. 608 462 479.
Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog, 
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i 
terapia pedagogiczna dzieci w wieku 
przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Tel. 
602 561 394.
Gabinet psychologiczno-psychotera-
peutyczny mgr Nadia Knyziak. Psycho-
terapia uzależnień, Psychoterapia osób 
współuzależnionych i osób z syndro-
mem DDA. Badania i porady psycholo-
giczne, tel.501 286 603.
Agata Majda, psycholog, terapia krót-
koterminowa. Tel. 512 331 430. www.
pracowniaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, 
psychoanaliza , terapia rodzinna, te-
rapia uzależnień  Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. PIĄTEK 13:00- 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paproc-
ka. Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych 
i  rodzin. Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). 
Rejestracja tel. 510 120 408. 
Psychoterapia indywidualna: dorośli, 
młodzież, terapia rodzin i par; grupy te-
rapeutyczne - wiek: 11-14 lat i 14- 19, 
Olkusz ul. Górnicza 2 tel. 502091259, 
 www.iwonasiudak.cba.pl
WESPAR Gabinet Psychologiczno-
-Terapeutyczny. Trening poznawczy 
seniorów 65+. Aktywizacja rozwoju 
psychomotorycznego dzieci. Terapia 
krótkoterminowa. 505221080. wespar.
gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, cer-
tyfikowany psychoterapeuta Gestalt, 
superwizor psychoterapii. Badania psy-
chologiczne, psychoterapia, konsulta-
cje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Te-
rapia manualna w  dysfunkcji stawów 
kręgosłupa, stawów obwodowych 
i  mięśni. Terapia: kobiet w  ciąży, dys-
funkcji dna miednicy, blizny. Kinesiote-
raping, szeroki wybór masaży. Kraków, 
ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663, 
www.fizjo-strefa.pl
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 

również na stronie Starostwa Powiatowego w Olkuszu: 
www.sp.olkusz.pl

12.08	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64B	 Apteka	Codzienna,	Os.	Skalska	9

13.08	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64B	 Dr.	Max,	ul.	Skalska	22

14.08	 Apteka	Staromiejska,	ul.	Mickiewicza	7	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

15.08	 Apteka	Euro,	ul.	Rabsztyńska	2	 Twoja	Apteka,	ul.	1	Maja	39

16.08	 Apteka	Słoneczna,	ul.	Orzeszkowej	22	 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

17.08	 Apteka,	ul.	Piłsudskiego	22	 Dr.	Max,	ul.	Mariacka	6

18.08	 Apteka	Słoneczna,	ul.	Skwer	6	 Apteka	Codzienna,	Os.	Skalska	9

OGŁOSZENIA PŁATNE

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FI-
ZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fi-
zykalne.Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I  piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja 
Ortopedyczna, Neurologiczna, Sportowa, 
Pooperacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Te-
rapia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
tel. 885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Re-
habilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
Usprawnianie ruchowe. Wizyty domowe. 
Tel. 508451924.
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozej-
ścia mięśni prostych brzucha, w obniżeniach 
narządów miednicy mniejszej, nietrzymania 
moczu, stolca, terapia blizn. Chorzów /Zabrze/
dojazd do Pacjentki. fizjobella tel. 690681675

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54A. Pon., 
środa, czwartek 9.30-19.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bob-
ko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. 
Anna Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
14, tel. 326432530.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 9.00 – 14.00, 
śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 11.00, pt. 
10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 
532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 
8.30 – 13.30, czw. 14.00 – 20.00. Reje-
stracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, spe-
cjalistyczna praktyka lekarsko-denty-
styczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, 
pon.-czw. 10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, 
rejestracja w godzinach pracy gabinetu 
lub telefonicznie Tel. 694 54 79 59.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. 
Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad tora-
mi). Godziny przyjęć: pon., śr. od 14.00; 
wt., czw. od 16.30; sob. od 8.00 do 11.00 
. Tel. 32 645 21 08.
„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Po-
radnia Stomatologiczna - stomatologia 
zachowawcza, endodoncja mikrosko-
powa, protetyka, chirurgia stomatolo-
giczna (implanty), RTG. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 
604294088.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. 
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. Ol-
kusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20. 
Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F.  Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 
9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00. 
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomatolo-
gicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, 
I  p. Pon., wt. 8–14, śr. i  pt. 12–18, czw. 
8.00-14.00. Rejestracja pacjentów w Ga-
binecie. Tel. 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie 
protez, sklejenia, dostawienia zębów, 
klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mic-
kiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 
32 754 41 23, pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, Ol-
kusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Ol-
kusz, tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00. 

URODA
„MEDESTO” Gabinet Medycyny Este-
tycznej. Mezoterapia, botox, nici PDO, 
radiofrekwencja mikroigłowa, modelo-
wanie i powiększanie ust, osocze boga-
topłytkowe i inne zabiegi. Olkusz, ul. K. 
K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 
604294088.

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, derma-
tologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikro-
dermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), bo-
tox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermo-
logie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, ko-
smetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Kr. 
Kazimierza Wlk. 10/4 I piętro. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwartek 
14:00–17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałki 12.30 - 14.00, 
ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby ne-
rek, prostaty, kamica moczowa, diagno-
styka USG i  leczenie. Rej. 9.00–15.00.  
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – 
Indywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy 
brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, 
staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 
600 686 603, www.usgolkusz.pl

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych), USG ją-
der, USG tkanek miękkich, USG blizny.
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel.  
696 514 481, 32 645 44 70, pon.-pt. 10-19, 
sob. 9-13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, biop-
sje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG 
tarczycy, USG węzłów chłonnych, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG 
układu moczowego, USG szyi, USG tarczy-
cy, USG ślinianek, USG węzłów chłonnych 
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: dwa 
piątki w miesiącu 16:00-20:00
Bożena Szpringer, lek. med., radio-
log. Wt., czw. – Przychodnia „Escu-
lap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30–18, tel. dom.  
32 643 38 46, 600 249 359. 

REKLAMA

Wpis w 
„Pomocniku Pacjenta” 
już od 90 zł netto/mc

psychiatra dziecięcy i dla dorosłych
psychoterapia indywidualna i grupowa dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży
terapia rodzin i par
diagnoza psychologiczna i neurologopedyczna
zajęcia TUS
Obecnie trwa nabór do grup terapeutycznych dla dorosłych DDA/DDD oraz 
dla młodzieży

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Marek Grabka

Dr n. med. Andrzej Kułach

Lek. Michał Majewski
LARYNGOLOG

Lek. Zyta Szkulik–Bugaj
NEUROCHIRURG

Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHIATRA
Lek. Beata Wawrzak–Mucha

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek 

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20

Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405

- leczenie bólu i stresu
- porady dietetyczne, ustalanie diet i jadłospisów
- Hirudoterapia (PIJAWKA LEKARSKA)

Gabinet akupunktury

Olkusz, Kazimierza Wielkiego 64
(Eskulap przy Millenium)
tel. 666-349-752, 32 645-44-70 

Dorota Karkos, zielarz-fitoterapeuta, dietetyk, 
specjalista medycyny chińskiej 

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.
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OGŁOSZENIA PŁATNE

KĄTY
SPR Olkusz (PK)

Na zakończenie tegoroczne-
go sezonu na piasku, Juniorki 
SPR Olkusz w  trakcie turnieju 
finałowego w Kątach Wrocław-
skich,  wywalczyły 6.  miejsce, 
będące najlepszym wynikiem 
w  historii klubu w  przygodzie 
z   p i ł k ą  r ę c z n ą  p l a ż o w ą  w   t e j 
kategorii wiekowej. Na Dolnym 
Ś l ą sk u  p o d o p i e c z n e  P a t r y c j i 
Głąbik i Moniki Pastwy wygrały 
jedno z  pięciu spotkań, szcze-
gólnie w  grupie eliminacyjnej 
mając za rywalki topowe zespo-
ły w kraju.

Awans do strefy medalowej 
w tym roku wydawał się być „mis-
sion impossible”, bowiem w  ra-
mach Grupy A  obok olkuszanek 
zagrały również główne preten-
dentki do mistrzowskiego tytułu: 
Pyrki Poznań i Kusy Szczecin oraz 
zawsze wysoko mierzące „Akade-
miczki” z  Warszawy. Jak wyma-
gająca będzie to grupa, pokazało 
już pierwsze, wtorkowe starcie 
Młodych Lwic ze stołeczną druży-
ną, w którym niby olkuszanki cały 
czas były blisko swoich przeciw-
niczek, ale gdy zaczęło pachnieć 
remisem, warszawianki włączały 
piąty bieg i  utrzymywały prowa-
dzenie do samego końca, tak samo 
w pierwszym, jak i w drugim secie, 
finalnie triumfując 2:0.

Poziom trudności miał jesz-
cze wzrosnąć i rzeczywiście, w na-
stępnych próbach było jeszcze 
ciężej ,  choć w  spot kaniu z  po-
znańskimi Pyrkami, druga część 
m e c z u  d ł u g i m i  f r a g m e n t a m i 
wskazywała na dodatkowe emo-
c j e  z w i ą z a n e  z   sh o o t  o u t a m i . 
Ambitna postawa Lwic sprawiła, 

że na trzy minuty przed końcową 
syreną w  drugiej odsłonie olku-
szanki prowadziły z późniejszymi 
Mistrzyniami Polski 15:6. O  czas 
poprosiła trenerka Karolina Peda, 
ustawiła akcję ofensywną i zara-
zem postawiła swoje zawodniczki 
do pionu. Doświadczenie wzięło 
górę, bowiem po powrocie na bo-
isko role na piasku odwróciły się. 
Pyrki zaczęły punktować, a Lwice 
nie znalazły recepty na rozpędzo-
ne poznanianki, które ostatecznie 
p r z e chy l i ł y  s z a l ę  z wyc i ę s t w a 
w tym secie na swoją stronę, cały 
mecz wygrywając 2:0.

O l k u s z a n k i  z d a wa ł y  so b i e 
sprawę z  tego, że miały ogromną 
szansę na wyrównanie i  dopro-
wadzenie do zawsze loteryjnych 
shootów, w  których tak napraw-
dę wszystko mogło się zdarzyć. 
Niestety na tym poziomie roz-
grywkowym każda niewykorzy-
stana okazja bywa bardzo bolesna. 
Po drugiej porażce Lwice właści-
wie straciły nadzieję na wejście 
do grona czterech najlepszych 
drużyn w  kraju, a  jak pokazało 
trzecie spotkanie, straciły także 
werwę i pewność siebie.

C o  i n n e g o  K u s y  S z c z e c i n , 
który wiedział że ma wszystko 
we własnych rękach.  Wygrana 
z  SPR-em zapewniała szczypior-
nistkom z zachodniopomorskiego 
awans do fazy „Final Four”, gdzie 
w  środę miała się rozstrzygnąć 
kwestia krajowego podium. Szcze-
cinianki od pierwszej akcji grały 
z dużym polotem, a na efekty ta-
kiej postawy nie trzeba było długo 
czekać.  Rywalki błyskawicznie 
odskoczyły, a  na dodatek „zacza-
rowały ”  własną bramkę,  przez 
premierowe dziesięć minut tracąc 
tylko jednego gola punktowanego 

za dwa oczka. Wynik 2:27 mówi 
wszystko o  tym secie. Po zmia-
nie stron Lwice poprawiły nieco 
skuteczność, ale i   tak niewiele 
mogły zrobić, przegrywając trzeci 
raz w stosunku 0:2.

Olkuszanki bardzo chciały, 
jednak niewiele we wtorek mogły. 
Konkurencja okazała się za silna, 
a  boisko bezwzględne. Marzenia 
o podium trzeba było więc odłożyć 
na kiedy indziej, a w środę stanąć 
do zmagań o  miejsca 5-8, które 
przecież i  tak są dużym wyróż-
nieniem za cały sezon spędzony 

na piasku, kosztem wakacyjnych 
wyrzeczeń.

Drugiego dnia  turnie ju f i -
nałowego w  Kątach, olkuszanki, 
które zostały sklasyfikowane na 4. 
miejscu w grupie A, zmierzyły się 
z  trzecią ekipą Grupy B, a  więc 
UKS-em Pawonków. Do bezpo-
średniego starcia pomiędzy tymi 
z e sp o ł a m i  d o s z ł o  j u ż  m i e si ą c 
wcześniej w  Świętochłowicach, 
g d z i e  w   r a m a ch  p ó ł f i n a ł o we j 
rywalizacji  Lwice wygrały  2:0. 
Rządne rewanżu rywalki w pierw-
szym secie pokazały, że tym razem 
o  ewentualne zwycięstwo SPR 

będzie musiał się postarać znacz-
nie mocniej. Piłkarki z  powiatu 
lublinieckiego wygrały pierwszą 
część 27:20 i  do drugiej przystą-
piły w  roli faworytek. Olkuszan-
ki nie zamierzały jednak tanio 
sprzedać skóry, ruszyły do przodu 
i wyrównały stan spotkania na 1:1 
dzięki  wygrane j  drugie j  partii 
21:14. Shoot outy lepiej rozpoczę-
ły dziewczyny z  Pawonkowa, ale 
nie ważne jak zaczynasz, ważne 
natomiast  jak kończysz ,  a   za -
kończenie w wykonaniu Olkusza 
było znakomite, więc po sporych 

emocjach to Lwice zyskały prawo 
gry o 5. miejsce.

T a m  d o s z ł o  d o  k o l e j n e g o 
rewanżu. Tym razem nie trzeba 
było na niego czekać miesiąc , 
a  tylko jeden dzień. Turniejowa 
drabinka ponownie bowiem sko-
jarzyła Olkusz z Warszawą. I jeśli 
we wtorek ktoś z olkuskiej ekipy 
mógł narzekać na los, to w środę 
niefart był podwójny. Wszystko 
dlatego, że Młode Lwice zarówno 
w pierwszym jak i w drugim secie 
prowadziły,  niby kontrolowały 
przebieg spotkania, jednak wzo-
rem meczu z  Pyrkami, końcówki 
obu partii do zapomnienia. Zespół 
ze stolicy z zimną krwią pomimo 
lejącego się z  nieba żaru wyko-
rzystał niemoc olkuszanek i  za-
gwarantował sobie piątą pozycję 
w Polsce.

SPR ostatecznie został skla-
syfikowany na 6. miejscu, co i tak 
jest lepszym o dwie lokaty wyni-
kiem z sierpnia 2020 roku, kiedy 
t o  s z c z y p i o r n i s t k i  z   O l k u s z a 
po raz pierwszy zagrały w turnieju 
finałowym Mistrzostw Polski Ju-
niorek. Progres sportowy jest, ale 
do poprawy wciąż jeszcze sporo. 
Strefa medalowa w  kończącym 
się sezonie była poza zasięgiem 
naszych Dziewczyn, którym i tak 
należą się słowa uznania za wy-
konaną pracę oraz włożone serce.

Złote medale dla Pyrek Po-
znań,  które  w  Wielkim Finale 
2:0 pokonały Sambor Tczew. Brąz 
natomiast dla Kusego Szczecin 
p o  z wyc i ę s t w i e  n a d  O l i m p i j -
czykiem Kowalewo Pomorskie. 
W   T O P  4  b e z  n i e sp o d z i a n e k . 
Faworytki z  najdłuższym stażem 
na piasku między sobą rozstrzy-
gnęły sprawę kolejności na po-
dium.

Szóste miejsce Juniorek w Kątach!

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

Twoja reklama już od

6053 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

AUTOSKUP
każda marka

każdy stan

793 999 910

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

Znany 59-letni filipiński uzdrowiciel z wielkim doświadczeniem. Długoletni członek Stowarzyszenia Filipińskich 
Uzdrowicieli. Wywodzi się ze sławnej na świecie rodziny uzdrowicieli. Jego nazwisko i moc uzdrawiania znane 
są w Azji, Europie i Stanach Zjednoczonych. Skuteczność jego uzdrowień potwierdzają liczni pacjenci, np.:

660 399 002

Pan Kazimierz z Wrocławia któremu po dwóch wizytach znikły dolegliwości prostaty 
a zaawansowana cukrzyca i nadciśnienie ustabilizowało się i wróciło do normy. 
Pani Jadwiga z Gdyni - ciągły ból głowy stany migrenowe, depresja i nerwica lękowa to 
dolegliwości z którymi nie umiałam sobie poradzić. Po trzech wizytach u uzdrowiciela 
wyciszyłam się, ustąpiły stany depresyjne i przestała mnie boleć głowa. Jestem mu bardzo 
wdzięczna za pomoc. Pani Anna z okolic Krakowa po jednej wizycie uzdrowiciela znikła 
mi torbiel na jajniku a guzek piersi wchłonął się. Pani Julia z Piotrkowa Trybunalskiego 
- guz nowotworowy na głowie trzustki i maksymalnie 6 miesięcy życia, tak brzmiała 
diagnoza. Dzięki Jego zabiegom, żyję już piąty rok, a guza nie ma. Dziękuję.

Uzdrowiciel pomaga w: chorobach serca, nerwicach, nowotworach i paraliżach, 
schorzeniach kręgosłupa i gruczołów prostaty, wrzodach żołądka, schorzeniach 
kamieni nerkowych i żółciowych oraz w kobiecych i wielu innych schorzeniach.

Dopóki pacjent wierzy w istnienie sił ponad ludzkich jest otwarty na działanie 
uzdrowicieli może zawsze osiągnąć pomoc.

16 SIERPNa - Kraków    17 SIERPNIA - Wadowice, Jaworzno

, Oświęcim18 SIERPNIA - Olkusz

Pomóż spełnić marzenie chorego dziecka, podopiecznego Fundacji Dziecięca Fantazja

DAMIAN LACH • 14 LAT  JAWORZNO • ŚLĄSKIE

Choroba: Zapalenie rdzenia kręgowego

Marzenie:

Komputer z myszką i słuchawkami
Damian urodził się zdrowy. Kiedy miał 18 miesięcy, na skutek zakażenia wirusem doszło do zapalenia rdzenia kręgowego. 
Chłopiec zapadł w śpiączkę, a kiedy się wybudził, był całkowicie sparaliżowany. Lekarze nie dawali mu żadnych szans na 
normalne funkcjonowanie. Jednak stał się cud i Damian powoli zaczął wracać do sprawności. Obecnie porusza się na wózku 
inwalidzkim i niedowidzi, jednak jest bardzo samodzielny. Umysłowo rozwija się ponadprzeciętnie.
Wielką pasją Damiana jest informatyka. Nastolatek zadziwia swoją wiedzą na ten temat nawet nauczycieli w szkole. Marzy o 
bardzo dobrym komputerze, myszce i słuchawkach, dzięki którym mógłby rozwijać się w tej dziedzinie. Praca w obszarze 
informatyki byłaby dla chłopca ogromną i być może jedyną szansą na samodzielność, kiedy będzie dorosły. Żeby jednak mógł 
się uczyć i w przyszłości utrzymywać się ze swojego hobby niezbędny jest bardzo dobry jakościowo sprzęt z odpowiednimi 
parametrami. Jego zakup przekracza jednak możliwości finansowe rodziny.

Wpłat można dokonywać on-line: https://www.wishsurfing.pl/zbiorka/534
lub na konto Fundacji: 14 1930 1523 2310 0345 8400 0001

Tygodnik Regionalny 
„PRZEGLĄD 
OLKUSKI”
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